
Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 659 a násl. Občanského zákoníku

Moravské zemské muzeum, Zelný trh 6.65937 Brno
zastoupené: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862
zástupce ve věcech provozních: RNDr. Vladimír Antonín. CSc.. Botanické odd. MZM
dále jen půjčitel

a

Městské kulturní středisko Tíšnov, Mlýnská 152
Mlýnská 152
666 01 Tišnov
IČ: 49457543 DIČ: CZ49457543
Zastoupené: Mgr. Jan Brdíčko, ředitel
dále jen vypůjčitel

uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce

1.
Předmět smlouvy

Půjčitel touto smlouvou vypůjčiteli předává k bezúplatnému užívání sbírkové předměty
botanického oddělení MZM (dále jen předmět výpůjčky):

50 ks dřevěných modelů hub J. Rulíška ve dvou transportních bednách
(podrobný seznam modelů je přílohou této smlouvy. která je jej í nedílnou součástí)

II.
Účel výpůjčky

1. Vypůjčitel si předměty půjčuje za účelem vystavování.

III.
Doba výpůjčky

I. Výpůjčka se sjednává na dobu od 27.8.2018 do 15. 11. 2018.
2. Vypůjčitel přebírá a vrací předmět výpůjčky v místě určeném půjčitelem. Neurčí-li půjčitel

jinak, vrací na místo, kde předmět převzal. Dopravu z místa výpůjčky a zpět uskutečňuje
vypůjčitel na své náklady.

IV.
Odpovědnost za škodu

1. Celková hodnota půjčených věcí je 125 000,- Kč (jednosto dvacet pět tisíc korun českých).



2. Vypůjčitel je povinen na tuto částku uhradit pojištění předmětů jak po dobu transportu. tak i 
po celou dobu výpůjčky.

3. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak. aby nedošlo k poškození.
ztrátě, krádeži, znehodnocení nebo zničení výše uvedeného sbírkového předmětu a
odpovídá za jakoukoli škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo
jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká převzetím sbírkových předmětů (zapůjčení) a
trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí předmětů (vrácení). Tato odpovědnost je
objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě. prokáže-li. že ztrátu, zničení
nebo poškození nezavinil.

V. 
Podmínky výpůjčky

1. Vypůjčeny předmět může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl. II.
této smlouvy. Předmět nebude využíván pro komerční účely a vypůjčitel jej nesmí bez
předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici
třetí osobě.

2. Vypůjčitel zajistí. aby předmět byl umístěn ve vhodném prostředí z hlediska teploty.
vlhkosti. prašnosti a světelnosti.

3. Vypůjčitel umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu
zapůjčeného předmětu. klimatických podmínek a bezpečnostních opatření.

4. Předmět výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografován ani filmován
s použitím stativu a jeho detailní popis nebo obraz nebude šířen ani elektronickou cestou.
nebude pořizována kopie ani jinak reprodukován, s výjimkou reprodukce v nezbytném
rozsahu pro potřeby písemného zpracování výsledků odborného studia dle sjednaného
účelu této smlouvy. Vypůjčitel je povinen při výše uvedeném užití reprodukcí nesnižovat
kulturní, vědeckou a historickou hodnotu a je povinen uvést. že se jedná o předměty ze
sbírek Moravského zemského muzea.

5. Vypůjčitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé porušení
povinnosti dle odst. 4. Tím není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody způsobené
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

6. Na vypůjčeném předmětu nesmí být prováděny žádné preparátorské, konzervátorské.
restaurátorské ani jiné zásahy, změny či úpravy, vyjma nutných nedestruktivních analýz.

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které
se týkají změny stavu předmětu výpůjčky. zejména o ztrátě, poškození nebo zničení.

8. Vypůjčitelje oprávněn vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku
na jakékoli plnění ze strany půjčitele, Půjčitel rovněž může požadovat vrácení i před
skončením dohodnuté doby výpůjčky, zejména pokud potřebuje věc pro své účely nebo i
zjiných důvodů. a dále má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčitel závazek
vyplývající z této smlouvy, zejména jestliže vypůjčený předmět neužívá řádně nebo
v rozporu s účelem, kterému slouží.

9. O předání a zpětném převzetí předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a
převzetí (dále jen "předávací protokol"), který bude podepsán oběma smluvními stranami a
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených
platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

/) 
,X'/ 



2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí
dohodě.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s

jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 1

stejnopis obdrží vypůjčitel.

._ 2-~ I 0'<-1 ~"6V Tišnově dne .V Brně dne .... q.:~?J.~~ ..

generální ředitel MZM
vypůjčitel

Moravsllti zr.ms!(é muzeum
65~ 3; Br~v. Z'l:~y Irt, 6

. le: 00094862, DIC: CZ00094862
www.mzm.cz; 
107 

ředitel MěKS
půjčitel



Přiloha

Seznam modelů zapůjčených na výstavu hub v Městském muzeu v Tišnově

První transportní bedna

1. čirůvka mýdlová - Tricholoma saponaceum - 125/HP
2. hlíva ústřičná - Pleurotus ostreatus - 87/HP
3. holubinka chromová - Russula claroflava - 381/HP
4. holubinka krvavá - Russula sanguinea - 394IHP
5. holubinka namodralá - Russula cyanoxantha - 384/HP
6. holubinka trávozelená - Russula aeruginea - 422/HP
7. hřib dubový - Boletus reticulatus - 304/HP
8. hřib kříšť - Boletus calopus - 313/HP
9. hřib smrkový - Boletus edulis - 31 O/HP
10. šiškovec šiškovitý - Strobilomyces strobilaceus - 352/HP
II. ucháč obecný - Gyromitra esculenta - 18/HP
12. čirůvka sírožlutá - Tricholoma sulphureum - I 27/HP
13. čirůvka zelánka - Tricho loma equestre - 13O/HP
14. čirůvka zemní - Tricholoma terreum - 134/HP
15. dřevnatka parohatá - Xylaria hypoxylon - 3IHP
16. hadovka smrdutá - Phallus impudicus - 404/HP
17. hlíva dubová - Pleurotus dryinus - 86/HP
18. holubinka hustolistá - Russula densifolia - 376/HP
19. hřib Fechtnerův - Boletus fechtneri - 331/HP
20. hřib koloděj - Boletus luridus - 320/HP
21. hřib nachový - Boletus rhodoxanthus - 334/HP
22. kačenka česká- Verpa bohemica - 27/HP
23. kořenovec načervena1ý - Rhizpogon roseolus - 400/HP
24. pestřec obecný - Scleroderma citrinum - 408/HP
25. smrž obecný - Morchella esculenta - 24/HP
26. suchohřib červený - Xerocomus rubellus - 302/HP

Druhá transportní bedna

1. baňka velkokališná - Sarcosphaera coronaria - 13/HP
2. anýzovník vonný - Gloeophyl1um odoratum - 73/HP
3. černoušek pestrý - Melanogaster variegatus - 30/HP
4. hnojník obecný - Coprinus comatus - 212/HP
5. houževnatec tygrovaný - Lentinus tigrinus - 84/HP
6. krásnorůžek lepkavý - Calocera cornea - 39/HP
7. kyj Herkulův - Clavariadelphus pistillaris - 47/HP
8. muchomůrka červená - Amanita muscaria - I 79/HP
9. pečárka polní - Agaricus campestris - 202/HP 
10. sírovec žlutooranžový - Laetiporus sulphureus - 65/HP
II. slizák lepkavý - Gomphidium viscidus - 278IHP
12. strmělka přehmutá - Lepista flaccida - 115/HP
13. hvězdák vláhojevný - Astraeus hygrometricus - 4111HP



14. hvězdovka červemavá - Geastrum rufescens - 417/HP
15. krásnopórka kozí noha - Albatrellus pes-caprae - 79/HP
16. muchomůrka jarní - Amanita vema - 174/HP
17. ohnivec rakouský - Sarcoscypha austriaca - 7/HP 
18. pavučinec lilákovofialový - Cortinarius subbalteatus - 241/HP 
19. šťavnatka slonovinová - Hygrophorus eburneus - 194/HP 
20. štítovkajelení - Pluteus cervinus - 194/HP
21. štítvka vrbová - Pluteus salicinus - 192/HP
22. václavka obecná - Armillaria mellea - 122/HP
23. závojenka podtmka - Entoloma clypeatum - 273/HP 
24. hřib satan - Boletus satanas - 335/HP


